וכן נראה במדרש הנעלם שהובא בזוהר בפרשת תולדות שינביל זמן הקץ גם לשנת של'ה באמרו דבאלף שתיתאי יהא פורקנא, ותנן התם בנין בהמיק קודם לקבוץ גלויות וקבוץ גלויות קודם לתחית המתים דכתיב בונה ירושלים ה' ואח"כ נדחי ישראל יכנס, ואח"כ רופא לשכורי לב, ותנן נמי ארבעים שנה קודם קבוץ גלויות לתחית המתים וכו' באופן שהחכם הנזכר שפט משפט צדק כי בשנת של'ה יבנה הבית ובשנת שס"ח = 1608 יקובצו הגלויות ובשנת ת"ח = 1648 יחיו מתינו. ונראה שגם מקודם בעל מסדר הפסקיא אליעזר הגביל אחד מנאוני קדמאי עת הקץ לשנת 672 למספרם, כנראה מדברי המושל Abdulumen שאמר ליהודים השוכנים במאראקקא לאחר שכבש העיר הזאת בשנת 1146 דברים האלה: אתם מכהישים מחמד הנביא ותצפו שמישיחכם בא יבוא ויאשר ויקיים דתכם ויחזק אמונתכם על תלה, אכן הקץ מה שהגבילו אבותיכם שיבוא משיחכם במח חמשים שנה אחר עמידת מחמד (672) העת הזאת כבר הלכה וחלפה לה ועודנה לא בא וכו' והכריחם להמיר דתם כנודע.

וברעיא מהימנא כתוב שיבוא הגואל בשנת ה' ד' = 1260 או בשנת ל"ב = 1272 לאחר חרבן הבית פיח או ק' לאלף הששי והוא = 1328 או 1340. וכוזוהר (בראשית ד' קל"ט) אמר: דכאלף שתיאאי לזמן ארבע מאות ותמניא שנין יהיו קימין כל דיירי עפרין בקיומהון והיינו דכתיב בשנת היובל הו'א'ת תשובו איש אל אחוזתו כשישתלם הזאת שהוא ה' אלפים ות"ח = 1648 תשובו איש אל אחוזתו. וכן נאמר במדרש הגעלם שזמן תחיית המתים יהיה בשנת ת"ח לאלף הששי כדנתיבנן לעיל. ועל שנת קי"ח = 1358 הנכילו הקץ הגאון ר' סעדיה ורש"י (כדעת הרב אברבנאל) והנשיא ר' אברהם בר חייא ורמב"ן ורלב"ג ור' בחייא בר אשר דראסון לעיל.

ובעל ס' הפליאה הגביל עת הקץ על שנת ר"ן = 1490.

שכן המבול היה אלף תרניו לבריאת עולם.
וחרבן הבית היה ג' אלפים תתכ"ח לבריאת העולם. צא וחשוב, חכה לו כי
לא יאחר. כוונתו שאם תקח המספר ג' אלפים תתכ"ח הג'ל שהיה חרבן הבית
ממספר ה' אלפים ישעו: = 1617 ישחבר פירושו למשניות יעלו לך אלף
תקמ"ט שחלפו מחרבן הבית. ותצטרף גם ל"א שנים שהיו עוד משנת שע"ז =
1617 עד שנת ת"ח = 1648 אשר הוא רומז עליה הרי לך אלף תקף והו
כוונתי שכתב שם: צא וחשוב חכה לו. כי לא יאחר. כלומר כי לא יארכו
ימי הגלות האלה בימי הדורות שהיו מאדם ועד נח. וכן נראה שגם החכם
ר' מנשה בן ישראל האמין לגאולה הקרובה כי כן יאמר בספרו מקוה ישראל
אשר הוציא בשנת התי" = 1650 (בס' מ"ה) לאמר ואף אין אנו יכולין לברר
זמן הגאולה על כל פנים נישפוט שתהיה בזמן קרוב כאשר שאנו רואים
הרבה סימנים ממנה.

* (לחרי דעתם נוטה גם ר' אליעזר אשכנזי בספרו ועשי ס'.

אגרת תימן

וכן יאמר במכתב הבקשה אשר הגיש להרעספובליק באנגליה בעד היהודים בשנת 1655 לאמר: מעם שני הוא וכי ירשו ליהודים לשבת באנגליה כאשר הרבה נוצרים יאמרו כי כי קרובה העת אשר מהר נשוב לארצנו אשר גם אני מסכים עמהם. והאחרון שבנביאיהם היה איש אחד מבת החסידים מפולניא צדוק שמו והיה מתנבא ע"פ רמזים בקבלה כי בשנת תניח = 1698 יבוא המשיח ויבנים מהמון העם נתעו אחריו. —

גם רבים מחכמי הנוצרים נבאו בעת ההיא ברוב דברים והויה לאמר: כי בשנת התכ"ז לציורה = 1666 יבוא הנוצרי ע"ד הפעם על פני הארץ וימסור הממשלה לקרושיה והשנה הזאת היא שנת המשיח וגם היהודים יושעו כיום ההוא ומארבע נפשות הארץ יבואו וירשו את ארצם ויבנו את בית מקדשם, ואף עשרת השבטים האומרים והגדחים ישובו לארץ אבותם.

וכלי ספק נתקיים מהרה נבואת ישעי' שיבוא לאט לאט הזמן שלא ישא גוי אל גוי חרב וגוי ויהיה שלום תמיד, וגם נבואת צפניה כי אז אהפך אל עמים ישפה כרוה לקרא כלם בשם ה' לעבדו

אגרת תימן

שכם אחד וכנבואת זכריה ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד והענינים האלה יכולים להיות בזמן הזה מה שנאמר לרניאל עד ערב בקר אלפים ושלוש מאות ונצדק קדש — שהוא יהיה לפי החשבון דון יהיא בשנת ה' אלפים ת"ש=1940, ואין כוננתו שהענינים האלה יהיו הנאולה האמיתית אלא יהיו כפרוזודור לנאולה שליטה וכזה נוכח אח"כ אליה ששייב את שבותינו מכל המקומות אשר הדיה אותנו. ומתי יהיה הקץ הפלאות הזה לא ידענו כבידור כי הוא נסתר מעין כל חי ונעלם החוץ ונעדרו המראות ואשרי המכה והמקוה לקץ הימין!

תקונים והוספות